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ACTA DE ADMISION, EVALUACION. Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°001-2023-MDVY — 1 *
© PRIMERA CONVOCATORIA .

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LOCAL DE USOS MULTI‘PLES DE SAN ANTONIO,
PUEBLO TRADICIONAL PAMPAS NUEVAS DE SAN ANTONIO, DISTRITO DE YARABAMBA AREQUIPA
6] AREQUIPA” ; it

En la Municipalidad Distrital de Yarabamba reumdos en el despacho de la Unldad de Abastemmlento y ControI Patnmomal los
miembros del Comité de Seleccion desngnados por Resolumén de Gerenma Mummpal N°077-2023-GM/MDVY de fecha 29 de mayo
del 2023, conformado por: ! - :

Comité de Seleccion

DATOS DE LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE,SELECCiéN

I .-~ : . Sub-Gerencia de Infraestructura y
n ING. Ivan Carlos Zurita Ch - - [N ~ ;
Presidente van urita Chipana ] Dependencia Desarrollo Urbano _
Primer Miembro " ING. Harold Augusto Chiguay Copa - Dependencia: | Departamento de Obras Publicas
Segundo Miembro ECON Jorge Luis Gonzaies Llerena Dependencia: ‘Unidad de Logfsticay Control _ .

" Patrimonial

Procede a llevar a cabo la conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N°001-2023-MDVY-1 -
PRIMERA CONVOCATORIA, referido a la contratacion del “SERVICIO DE EJECUCION DE MANTENIMIENTO DENOMINADO:
MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DEL LOCAL DE USOS MULTIPLES DE SAN ANTONIO, PUEBLO TRADICIONAL ~
PAMPAS NUEVAS DE SAN ANTONIO, DISTRITO DE YARABAMBA, AREQUIPA - AREQUIPA”.

PRIMERO: registro de participantes

Dando inicio, el Comlté de Seleccitn procede a verificar los pamcnpantes registrados en el Sistema Electronico de Adquus:mones y

Contratac1ones del Estado SEACE segun el detalle siguiente (fuente electrénica):

“Tipo I SR Fecha de usuario de -
.EH"W heri & A [ n 3t ff::gl?n ?:n::: Estado | Advertencia EERY Registro Acciones

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

1 Provecdor 10206062818 RUEDA YATTO JORGE ALBERTO  18/05/2023 - Vilido, 18/05/2023 10206062518 QQ D
Proveedor GOMEZ CHAVARRIA PETER ]
2 onRuc 10402725791 JLUC 1370572023  Vélido '13/0512023 10402725791 G)Q D
! . Proveedor GUEVARA SAMANAMUD JULTO ; o
| 3 ConRuc 10416420501 SOTRARA 14/05/2023  Vélido 14/05/2023 10416420501 @6 D
i s :;‘;";ﬁg"" 10463547942 RAMOS OVIEDO LUIS MAIQUEL 02/06/2023  Vélido : 02/06/2023 10463547942 @o D
Proveedor PUMA ZUNIGA MILAGROS . :
5 comRuc 1046somossy [oRA S 19/05/2023  Vilido 19/05/2023 10468980351 @(ﬁ) D
! CONSTRUCTORA JOQUESA -
| & Froveedor 54403012085 INGENIEROS CONTRATISTAS  13/05/2023. Vilido 13/05/2023 20403012085 (D@ [}
£ con RUC S.R.L.
! CORPORACION ARGO
Proveedor CONSULTORIA INGENIERIA Y . g
] 7 commuc 20406439829 SOl EON T Rl 23/05/2023  Vélido 23/05/2023 20406439829 @QB
i
13

4 Proveedor QORILAZOS INGENIEROS

Proveedor ROHA CONSTRUCCION Y

8] cooia et 20454377011 FOMALOHS R 30/05/2023  Vélido 30/05/2023 20454377011 @6} D

9 Crovesdor 20455120374 QS EMPRESA DESERVICIOS  14/05/2023  vélido 16/05/2023 20455120374 (DO [}
1 10 z;ﬁ":g‘(’:" 20455287406 COS E.LR.L. 14/05/2023  Valido 14/05/2023 20455287406 OQ}B \
i ,, Proveedor CONSTRUCTORA MIRCONSA .
{21 JTOVEREOT 20455654247 OISV 06/06/2023  Valido 06/06/2023 20455654247 @0 Q
% 12 c";:";ﬁg“ 20456094130 CORPORACION GRESCA E.IR.L. 08/06/2023 - Valido 08/06/2023 20456094130 @6 D
! Proveedor
1 13 IOVeie 20456221425 ESPIRITUE.LR.L. 14/05/2023  Valido 14/05/2023 20456221425 G)G D
| 14 ConRuc 20490537113 S0Cienap ANONIMA CERRADA 25/05/2023  Véiido 25/05/2023 20490537113 @G D



regxstro en e
_procedimiento

, Il-vf,:
- QORILAZOS INGENIEROS
| S.A.C.

ANTHONY & FABIANA
CONTRATISTAS GENERALES

Praveedor SOCIEDAD ANONIMA ;

con RuC. 20520577018 ZOCREDED FNOMH 21/05/2023  villdo 21/05/2023 20520577018 @@ D
CONTRATISTAS GENERALES
SAC

Proveedor CRISAMYR SOCIEDAD ;

conRUG. 20542513439 [LSCMYR SOCEEOA 27/05/2023  Vilido 27/05/2023 20542513439 @l:} B
PROYECTOS VIALES Y

:;:";:g" 20542699435 CONSTRUCCIONES DEL SUR 26/05/2023  Vilido 26/05/2023 20542699435 @0 a

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
Proveedor CORPORACION FRAMI

8 con RUC 20563330881 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 13/05/2023 Vélido 13/05/2023 20563330881 @0 B
= CORPORACION FRAMI S.A.C.

CICAL INGENIEROS

Proveedor ;0600517547 CONTRATISTAS GENERALES 09/06/2023  Valido 09/06/2023 20600517547 @Q D
con RUC E.LR.L
CONSTRUCTORA CAYOSAN .
:;z";ﬁgm 20601293219 CONTRATISTAS GENERALES 29/05/2023  Vélido 29/05/2023 20601293219 @@ D
S.A.C.
CONSTRUCTORA Y
Proveedor 20601536766 CONTRATISTAS MY C 31/05/2023  Vélido 31/05/2023 20601536766 (O} [
ASOCIADOS E.LR.L. - :
Proveedor MINERIA CONSTRUCCION Y ! : ¢
comRUC 20602529674 oo €O 07/06/2023  Viiido . _ 07/06/2023 20602529674 Oe .
Proveedor ’
con RUC 20602604030 GRUPO SIGMA PERU 5.A.C. 05/06/2023  Vélido . ; 05/06/2023 20602604030 - @@ D ;

INGENIEROS CIVILES AZA"

SARMIENTO YANQUI

jrovesdor 20602629806 ASOCIADOS SOCIEDAD © 13/05/2023  Vilido 13/05/2023 20602629806 @08 -
ANONIMA CERRADA - ICAZA .
S.A.C.

CORP. DE CONS., ASES., EJEC.,

Proveedor SERV. Y SOL, INT, SOC. COM. _ : £

conRUC 20603093357 L o ORPORACION. 23/05/2023  valido 23/05/2023 20603093357 00 Q
CAESSI S.R.L. 4 I A

Proveedor A & E INGENIERIA Y R -

N conRuC . 20604143862 potr TARIEER 27/05/2023  Valido 27/05/2023 20604143862 @0 D
& ORGANIZACION DE SERVICIOS . ;
= Proveedor Y CONSTRUCCION SOCIEDAD
3 \TE con RUC| 20604390410 £SOl LCES 16/05/2023  Valldo . 16/05/2023 20604390410 @Q D
3 "'EI CCION RESPONSABILIDAD LIMITADA t

%, & o KALI INGENIERIA Y <

% AREQU 28 [ o'nGc. 20605819371 CONTRATISTAS GENERALES 01/0672023  Vilido 01/06/2023 20605819371 @Q {3
E.LR.L.
Proveedor SAN JOSE INGENIERIA Y- g : - Y :
29 RuUc 20606276673 Lo oe e 10/06/2023  Valido 10/06/2023 20606276673 @Q {}
CONSTRUCCIONES Y
30 Proveedor ;0607019798 MAQUINARIAS YALICAR 27/05/2023  Valido 27/05/2023 20607019798 (O [}
on RUC ELR.L
OMICROM ALY SERVICES ’ 5
31 :;:":ﬁg“ 20608101706 EMPRESA INDIVIDUAL DE 19/05/2023  Valido 19/05/2023 20608101706 @(9 D
RESPONSABILIDAD LIMITADA
REPRESENTACIONES E ; i X !
32 :;‘,’“’;ﬁ‘é“ 20608146394 INVERSIONES H&M AQP SUR  07/06/2023  Villdo 07/06/2023 20608146394 (1) . D
S.A.C. : o i
Proveedor ESTRUCTURAS HABITABLES ¥ 4 A )
33 . 2060s1as257 I 16/05/2023  Vilido 16/05/2023 20608148257 @Q D
Proveedor A & S PRISMA CONTRATISTAS
34 rOVeSAOr 20608508628 f S PRISMA CON 08/06/2023  Vilido 08/06/2023 20608508628 (D@ [
Proveedor JYC CONTRUCTORAE J i
135 ConRuc 20610223835 Jic L GAC, 03/06/2023  Valido 03/06/2023 20610223835 @0 B

|

SEGUNDO: ofertas presentadas.
El Comité de Seleccion manifiesta que se ha regnstrado ofertas digitalizadas presentadas de manera electrdnica a través del SEACE,

segln detalle:
e H—'__—'—“_——____W
Hora de Usuario de Hora de Estadg
registro registro presentacign propucsta

Fecha o
prasentacion

1 20455287406 CONSORCIO FENY 19/06/2023 18:46:23 20455287406 19/06/2023 18:47:00 Enviado Valido

ESTRUCTURAS HABITABLES

2 20608148257 19/06/2023 20:50:08 20608148257 19/06/2023  20:51:03 Envlado Valido OE

CORPORACION ARGO -
CONSULTORIA INGENIERIA Y =+
3 20406439829 SERVICIOS EN GENERAL 19/06/2023 17:52:54 20406439829 19/067/2023 17:54:06 Enviado Valido R 3 ué‘.
' SOCIEDAD ANONIMA -
CERRADA

Qétrabamba
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TERCEROQ: Forma de presentacion de ofertas

(oY

o %Mbﬁmba

20456891613 COSNTRUCTORA FENY EIRL
1 CONSORCIO FENY
20455287406 COS EIRL
2 ESTRUCTURAS HABITABLES SRL 20608148257 ESTRUCTURAS HABITABLES SRL
CORPORACION ARCO ;
3 CONSULTORIA INGENIERIAY . 20406439829 CORPORACION ARCO CONSULTORIA  INGENIERIA Y
SERVICIOS EN GENERAL SERVICIOS EN GENERAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

CUARTO: Admisién

Seguidamente, el Comité de Seleccion, procedié con la épertura electronica de las ofertas pfesentad‘as, para verificarlos documentos -
de presentacion obligatoria para la determinacion de la admision de las ofertas presentadas, dando como resultado lo siguiente: En -
concordancia con el numeral 73.2 del articulo 73 para la admisién de las ofertas, el comité de seleccion verifica la presentacion de 16 -
exigido en los literales a), b), c), d) y e) del articulo 52 y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas ylo requisitos y
condiciones de los Términos de Referencia. De no cuinplfr con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION
DE LA OFERTA

POSTORES

CONSORCIO FENY .
(COSNTRUCTORA FENY
EIRL, COS EIRL)

ESTRUCTURAS
HABITABLES SRL

CORPORACION ARGO CONSULTORIA
INGENIERIA Y SERVICIOS EN
GENERAL SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

/4), Declaracion Jurada de datos del
postor. (Anexo N°1)

St CUMPLE

S CUMPLE

NO CUMPLE

En la razon social no comesponde con'la firma
del represante legal error material

b). Documente que acredite la
representacion de quien suscribe la
oferta.

En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del
documento nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado
de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o
mandatario, segan corresponda. En el
caso de consorcios, este documento
debe ser presentado por cada uno de
los integrantes del consorcio que
suscriba la promesa de consorcio,
|_seglin corresponda.

NO CUMPLE

SI CUMPLE |

NO CUMPLE

c). Declaracion Jurada de acuerdo
con el literal b) del articulo 52 del
reglamento (Anexo N°2)

S| CUMPLE

S| CUMPLE

Sl CUMPLE

d). Declaracién jurada de
cumplimiento de los términos de
referencia contenidos en el numeral
3.1 del Capitulo Ili de la presente
seccion. (Anexo N°3)

S| CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE
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e). Declaracion jurada de plazo de
prestacidn del servicio. (Anexo N°4)

S| CUMPLE

{plazo: 54 dias calendarios)

Si CUMPLE

Plazo: 85 dias calendarios

SI CUMPLE

Plazo: 55 dias calendarios

f). Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser ¢l caso, en la que
se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio
comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N°5)

S| CUMPLE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

g). El precio de la oferta en SOLES,
Adjuntar Obligatoriamente el (Anexo
N°6)

Sl CUMPLE

Monto: 470,000.00

S| CUMPLE

Monlo: 507,999.99

S| CUMPLE

Monto:436,859.16

ESTADO DE LA PROPUESTA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

CUARTO: EVALUACION DE LAS OFERTAS

CuI' 2da la adm|3|on de ofertas, el Comité de Seleccnén procede a la apllcaclén de los factores de evaluacmn respecto dela

= ———  —-= ==t Rised
CONSORCIO FENY

(COSNTRUCTORA FENY
EIRL, COS EIRL)

436,859.16

470,000.00

60

58.77

ESTRUCTURAS
HABITABLES SRL

436,859.16

507,999.99

80

51.60

CORPORACION ARGO
CONSULTORIA
INGENIERIA Y
SERVICIOS EN

GENERAL SOCIEDAD

ANONIMA CERRADA

436,859.16

436,859.16

60

€0.00
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ARIQUeT

CONSORCIO FENY
(COSNTRUCTORA
1 FENY EIRL, COS 88.77 15.00 15.00 0.00 85.77 4.78 80.55
EIRL)
ESTRUCTURAS
2 HABITABLES SRL 51.60 15.00 15.00 10.00 91.60 - 4.08 85.68
CORPORACION
ARGO
CGONSULTORIA
INGENIERIA Y
3 SERVICIOS EN 60.00 15.00 15.00 5.00 95.00 4.50 958.50
GENERAL
SOCGIEDAD
ANONIMA
CERRADA

V”é 1.-COMSORCIO FENY: no presenta la mejora 2;: INCLUSION SOCIAL, cuadrilla base de personal obrero Mejora 1: El plan de trabajo
PRESIDENTE 4el plazo de ejecucidn no coincide con el plazo del servicio. ,
~2 CORPORACION ARGO CONSULTORIA INGENIERIA Y SERVICIOS EN GENERAL ERAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA; no

presenta el plan de trabajo, no guarda relacion con el cronograma de ejecucion, asimismo en el en el plazo consignado de 55 dias no
suma el total de metrados por cada actividad. :

Segui

“m CALIFICACION DE OFERTAS

famente, el comité de seleccion procede ala verificacion y cumpllmlento de las bases integradas ya que constituyen las reglas
tivas del procedimiento de seleccion y es en funcion de ellas que debe efectuarse la calificacién de la oferta, detallado en el
pdmeral 3.2 del CAPITULO il de conformidad alo dispuesto en el articulo 49° y articulo 75° del reglamento de la ley de contrataciones .
del estado, de acuerdo al siguiente detalle: ;

del Mantenimiento:
Ingeniero Civil y/o
Arquitecto

EQUIPAMIENTO S CUMPLE, S| CUMPLE *. S| CUMPLE

B | esTRATEGICO prosentacomprorisa | Pt FEne
de alquiler dl i+ Pt oo s dee

INFRAESTRUCTUR

A ESTRATEGICA .

{Contar con oficina NO CUMPLE SI CUMPLE

administrativa que cuents en el acta de S| CUMPLE

con ficencia do constatacion no
B.2 ﬁlncionamien;g ylo ofros coin(':it:e el i compromiedoaqlr o Compromiso dsdquer

y de 50 m2 ylo menos, como | ¢ i | zaog;i:;%roﬁg inmusbe, constancia de posesion

e e o

las coordinaciones entra el b - CEELS

confratista y la entidad)

FORMACION - _, - = ‘

i ‘ &mm T ——— _ SI CUMPLE SI CUMPLE
B.3.1 | Responsable Técnico LT“"“?Y:T‘"“"W“ e 1 s ._J SI CUMPLE g
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Experiencia  profesional
minimo acumulada de
dos (02) afios, como
responsable técnico Y0 | g
Residente y/o Supervisor | === P e T e ! -
ylo Inspector  de Doy TUTRESRAINSRY ST | hmrem et meg somi ey

mantenimientos ylo = ey
obras en la ejecucion en
servicios  similares  al .
objeto de la cONVOCAMONA | & | scmauncomsmmmnsn |

N SI CUMPLE
contabilizados a la fecha :
B.3. |de presentacion de é e S| CUMPLE SI CUMPLE
propuestas que  se 3 i S
computa desde [a e I -
colegiatura. T T S s TR Bkt et 8
En ese sentido el g Lo i i - I !
responsable del D e T S R e s
mantenimiento debe ser | e
un profesional colegiado
habilitado y
especializado
establecido enart. 179~
179.3RLCE.
Tihieneis 77 Swporviain Grtsuma. .
P e —— — S| CUMPLE o SI CUMPLE
R T e S T e LE
CAPACITACION C e b2
3 .
;.-;m.-:.z.é’:s.:*-- < uemon
m—mm-'.gm. L“:Em’f:.wm{ S S ’?'.'..‘.».T"mw-'.':’ c
NO CUMPLE
Q mediante opinién
S N048-219/DTN, segin
s el articulo 49. del
5 reglamento la entidad
%, verifica la calificacion -
%

5 de los postores .
auek SICUMPLE | conforme los requisitos
que se indiquen en los

documentos del
B, %:EEEEEVEEEL El postor debe acreditar un monto acumulado equivalente S/, Gl gy

contratacion, la .
J ESPECIALIDAD | 900.000.00 SI CUMPLE empresa

CORPORACION
ARGO no presenta los
documentos
sustentarios que
acrediten | sub
contratacion del
confrato con la empresa

SUR OBRAS
EJECUTORES & :
. CONSULTORES SCRL
EVALUACION NO CALIFICA CALIFICA NO CALIFICA

SEXTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Por lo tanto, el comité de seleccion, luego de verificar la documentacion presentada por los postores procede a otorgar la BUENA
PRO al postor: X

POSTOR MONTO
ESTRUCTURAS HABITABLES SRL S8/ 507,999.99 (QUINIENTOS SIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA
Y NUEVE CON 99/100 SOLES)

Importante: En cumplimiento con el articulo 64, numeral 64.6. Asi mismo, consentido el otorgamiento de la buena pro, el Qrgano.
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encargado de las contrataciones o el érgano de la entidad al que se le haya asignado tal funcién realiza la verificacion de la oferta
presentada por el postor de la entidad al que se le haya asignado tal funcion realiza la verificacion de la oferta presentada por el
postor ganador de la buena pro. En caso de comprobar inexactitud o falsedad en las declaraciones, informacién o documentacion
presentada, la entidad declara nulidad del otorgamiento de la buena pro o del contrato, dependiendo de la oportunidad en que se hizo
ta comprobacién, de conformidad con lo establecido en la ley y en el reglamento. Adicionalmente, la entidad comunica al tribunal para
que inicie el procedimiento administrativo sancionador y al ministerio publico para que interponga la accién penal correspondiente.

Sin observaciones y no habiendo mas temas en el presente procedimiento de seleccion, se da por concluido el presente acto a los
21 dias del mes de junio def 2023, firmado en sefial de conformidad.

¥ >
ING. lvan Carlos Zurita Chifana
presidente Titular

Ing. Harold Augusto Chiguay Copa
1er. Miembro Titular




